
Smlouva o dílo 

k č. j. objednatele: SOD 2019-03 

 

uzavřená mezi 

 

OBJEDNATEL: 

Regionální muzeum a galerie v Jičíně 

Valdštejnovo náměstí 1, 506 01 Jičín 

IČ: 084549 

DIČ: CZ00084549 

 

a 

 

ZHOTOVITEL: 

Martin Bulat, Archeologický servis 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

IČ: 67306772 

DIČ:CZ7001065115 

 

 

I. 

Předmětem smlouvy 

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele identifikaci a základní 

dokumentaci archeologických nálezových situací pří skrývkách ornice jako součást 

záchranného archeologického výzkumu vyvolaného stavbou „přeložky silnice II/286, Robousy 

– Valdice“ za podmínek dále v této dohodě specifikovaných. 
 

II. 

Způsob realizace díla 

1. Zhotovitel se zavazuje, že veškeré práce, které jsou předmětem smlouvy dle článku I., 

provede svými pracovníky, případně subdodavateli, a to podle pokynů xxxxxxxxxxxxxxxx 

nebo jím pověřených pracovníků. 

 

2. Objednatel bude vést po celou dobu plnění předmětu díla podle této smlouvy pracovní  deník, 

ve kterém bude průběžně uváděno zejména: 

- jmenný seznam pracovníků, kteří se daný den účastnili prováděných prací, pracovní 

zařazení a rozsah jimi odpracované doby,  

- počasí  

- postup prací  

Pracovní deník bude po celou dobu provádění prací dostupný u vedoucího technika a budou do 

něj zapisovány veškeré rozhodné skutečnosti pro jejich provádění, jako stanoviska stavebníka 

a pokyny ke koordinaci s pracemi stavby. 

 

3. Zhotovitel se zavazuje v případě potřeby koordinovat postup prováděných terénních prací 

s dodavatelem stavby. 

 

4. Archeologické movité nálezy budou předány objednateli nejpozději pátý den po ukončení 

skrývek ornice. Archeologické nálezy budou zabaleny v papírových sáčcích s příslušným 

popisem a uloženy v tzv. banánových krabicích. Současně zhotovitel předá objednateli 



digitalizovaný seznam archeologických nálezů, včetně seznamu zjištěných nemovitých 

památek (zahloubených objektů, konstrukcí, vrstev apod.) a jejich geodetické zaměření. 

 

5. Zhotovitel je povinen dodržovat platné normy i obecně závazné legislativní normy a předpisy 

pro provádění terénních prací a zodpovídá za dodržování zásad bezpečnosti práce v prostoru 

plnění předmětu smlouvy všemi svými zaměstnanci i ostatními pracovníky, kteří se s jeho 

vědomím zdržují v daném prostoru.  

 

III. 

Doba plnění 

Strany se dohodly, že zhotovitel zahájí práce v termínu 7. 3. 2019 v koordinaci se 

zhotovitelem stavby. Doba realizace je stanovena na maximálně 50 dní v součinnosti se 

skrývka ornice (viz příloha č. 1 Cenová nabídka). Objednatel si vyhrazuje právo terénní práce 

ukončit v kterékoli fázi realizace terénních prací.  

Zhotovitel do 10 dnů od ukončení terénních prací předá objednavateli archeologické nálezy a 

jejich seznam, včetně plánů s vynesenou polohou nemovitých nálezů.  

 

  

 

IV.  

Cena a platební podmínky 

1. Cena za provedení díla v rozsahu této smlouvy nepřekročí částku 434 500,- Kč bez DPH.  

  

2. Fakturace bude provedena po dokončení terénních prací a po ukončení zpracování podle 

výpočtu na základě přehledu skutečně odpracovaných hodin a hodinových sazeb dle rozpočtu, 

který je přílohou č. 1 této smlouvy. Přehled bude předložen Objednateli do 2 pracovního dne 

od ukončení prací. Faktura bude vystavena po odsouhlasení přehledu, ale nejpozději do 5 

pracovních dnů od konce prací. 

 

3. Platebním dokladem je faktura s veškerými zákonem stanovenými náležitostmi. Termín 

splatnosti je 30 dní ode dne prokazatelného doručení faktury objednateli. 

 

 

 

 

 

 

V. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se řídí obecně závaznými předpisy České republiky a příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku v platném znění. 

 

2. Obě strany se zavazují, že v průběhu platnosti smlouvy budou spolupracovat při realizaci 

jejího předmětu plnění. 

 

3. Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze v písemné podobě a na základě vzájemné 

dohody obou smluvních stran. 

4. Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno.  



5. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly jejímu 

obsahu, s obsahem souhlasí, a že je tato smlouva projevem jejich svobodné vůle. 

 

V Jičíně dne 6. 3. 2019   V Hradci Králové dne 6.3.2019 

 za objednatele           Za zhotovitele   

 

 

………………………………..  ……………………………….. 

Mgr. Michal Babík, ředitel   Martin Bulat 

RMaG Jičín     Archeologický servis 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 

 

 


